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Abstrak 

 

Kelebihan pembayaran pajak dalam Pajak Pertambahan Nilai (PPN) bisa terjadi dikarenakan 

PPN adalah Pajak Tidak Langsung. Salah satu faktor yang mengakibatkan kelebihan pembayaran 

ini adalah transaksi ekspor. Pengenaan tarif 0% pada transaksi ekspor yang bisa menyebabkan 

lebih besarnya pajak masukan daripada pajak keluaran sehingga terciptanya lebih bayar pajak. 

PKP dapat melaporkan kelebihan pembayaran pajak tersebut untuk dikembalikan dengan mengisi 

form SPT Masa PPN. Dampak dari SPT Masa PPN Lebih Bayar ini adalah adanya restitusi dan 

kompensasi, namun hal tersebut harus dilakukan pemeriksaan pajak terlebih dahulu. Tujuannya 

adalah untuk meminimalisir kecurangan – kecurangan yang ada dan menyelamatkan penerimaan 

negara. Kesimpulan yang didapat dari Praktek Kerja Lapangan pada Kantor Pelayanan Pajak 

Penanaman Modal Asing Empat adalah mekanisme penyelesaian SPT Masa PPN Lebih Bayar 

yang telah sesuai dengan prosedur yang berlaku, dimulai dari penerimaan SPT Masa PPN disertai 

dengan dokumen pendukung, penerbitan Surat Perintah Pemeriksaan, penerbitan Surat Ketetapan 

Pajak, sampai dengan penerbitan Surat Perintah Mencairkan Kelebihan Pajak, ditambah pengaruh 

restitusi bagi penerimaan negara. 
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Abstract 

. 

 

       Tax overpayment in Value Added Tax (VAT) can occur because of VAT is indirect taxes. One 

of the factors that resulted in this overpayment is the export transaction. The imposition of 0% 

tariff on export transactions may result in greater tax of inputs than the output tax resulting in 

overpayment of taxes. VAT enterprises can report tax overpayment to be refund by filling Periodic 

Tax Return of VAT. Impact of this Periodic Tax Return of VAT overpayment is tax refund and tax 

compensation, but it must be complete a tax audit first. It’s purpose to reduce fraud and save 

government revenues. The conclusion of the Job Training In Foreign Investment Tax Office Four 

is settlement mechanism of Periodic Tax Return of VAT overpayment is according to procedure, 

starting from receipt a Periodic Tax Return of VAT overpayment accompanied by additional 

documents, issuance of Tax Audit Instruction Letter, issuance of Notice of Tax Asessment until 

issuance of Disbursement of Refund Claim, and then impact of tax refund for government revenues. 

 

 Keyword: Value Added Tax, Tax Refund, Tax Compensation, Tax Audit 
 


